
| | EDIH

OSTRAVA

SMLOUVA o ÚČASTI NA ŠKOLENÍ

uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále

jen „občanský zákoník"), za účelem účasti zaměstnanců objednatele na školení realizovaném poskytovatelem.

Smluvní strany:

Moravskoslezský automobilový klastr, 2.5.

se sídlem: Technologická 372/2, Poruba, 708 00 Ostrava

zapsaná v OR L 7221 vedená u Krajského soudu v Ostravě

zastoupená Ing. Libor Dobeš, výkonný ředitel

|Č:27041867

DIČ: CZ27041867

na straně jedné, dále jen „objednatel",

a

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

Fakulta elektrotechniky a informatiky

se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 70800 Ostrava - Poruba

zastoupená: prof. Ing. Janem Platošem, Ph.D., děkanem

|Č:61989100

DIČ: C261989100

Bankovní spojení: ČSOB, a.s.

Číslo účtu: 100954151/0300

na straně druhé, dále jen „poskytovatel",

uzavírají tuto Smlouvu o účasti na školení. Tato smlouva je zároveň právním aktem poskytnutí podpory malého

rozsahu (také tzv. podpora de minimis).

Předmět smlouvy a úvodní ustanovení

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje provést školení s názvem „3D modelování- základní kurz" za umožnit

účast zaměstnanců objednatele na tomto školení. Školení bude konáno dne 10. 05. 2024, a to v budově CPIT TL3

v areálu VŠB-TU Ostrava, 17. listopadu 2172/15, 70800 Ostrava - Poruba. Objednatel se za tuto službu zavazuje

poskytovateli zaplatit dohodnutou cenu, a to za podmínek stanovených níže vtěto smlouvě. Výše uvedeného

školeníje oprávněn se zúčastnit jeden pracovník objednatele.

2. Plnění této smlouvy je realizováno v rámci projektu s názvem Evropský digitální inovační hub Ostrava („EDIH

Ostrava"), číslo projektu 101083551, který je spolufinancován z prostředků Evropské unie (program Digitální

Evropa), přičemž tento projekt je rovněž podpořen financováním ze strany Ministerstva průmyslu a obchodu

České republiky, s názvem projektu EDIH Ostrava, reg. č. projektu EDIH1.5.01.4, a to v rámci NEXT GENERATION

EU, tj. Nástroje na podporu oživení a odolnosti (Recovery and Resilience Facility).

Stránka 1 z 3

„, Financováno Národní

** : Evropskou unií _plán

* * * NextGenerationEU """ obnovy



| | EDIH

OSTRAVA

O

Právním aktem o poskytnutí podpory je tato smlouva, přičemž podpora je objednateli poskytnuta ke dni nabytí

účinnosti této smlouvy. Objednatel bere na vědomí, že poskytovatel zapíše poskytnutí podpory ve prospěch

objednatele do Centrálního registru podpor malého rozsahu.

V případě rozdělení příjemce podpory na dva či více samostatných podniků v období 3 let od nabytí účinnosti této

smlouvy je příjemce podpory povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní

koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis poskytnutou

dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se příjemce

podpory vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory.

Pokud objednatel v rámci podání žádosti o poskytnutí podpory (především v čestném prohlášení) uvedl nepřesné

či nepravdivé informace, na základě kterých mu byla ze strany poskytovatele poskytnuta podpora, vystavuje se

případnému odejmutí předmětné podpory. Smluvní strany prohlašují, že zaměstnanci poskytovatele nečerpají

veřejnou podporu poskytovanou touto smlouvou objednateli. Objednatel je rovněž povinen dodržovat princip

„významně nepoškozovat (DNSH)", tedy že objednatel nesmí významně poškozovat environmentální cíle dle čl.

17 Nařízení o Taxonomii. Nedodržení této povinnosti bude považováno za podstatné porušení smlouvy.

II.

Cena školení a platební podmínky

Cena je smluvními stranami stanovena dohodou jako cena smluvní podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v

účinném znění.

Celková cena za všechny účastníky školení byla smluvními stranami dohodnuta ve výši 10.000,- Kč bez DPH (základ

daně). Na základě této smlouvy je dále objednateli poskytnuta podpora ve výši 85 % ze základu daně, tj. 8.500,-

Kč. Z toho je 8.500; Kč poskytováno v souladu s nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o

použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (Úř. věst. L 352, 24.12.2013,

s. 1).

Cena k úhradě se skládá 2 1.500,- Kč bez DPH (základ daně, od kterého je odečtena poskytnutá podpora) a 21%

DPH ve výši 2.100,- Kč (DPH vypočtené ze základu daně).

Nárok na zaplacení ceny za provedené školení vzniká poskytovateli na základě skutečnosti, že školení bylo ze

strany poskytovatele provedeno; samotná účast účastníka školení není podmínkou pro povinnost uhradit cenu

školení ze strany objednatele.

Daňový doklad (faktura) bude poskytovatelem vystaven po provedení školení a bude obsahovat náležitosti

uvedené v zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb.

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura bude dále obsahovat číslo této smlouvy a výši

poskytované podpory.

Objednatel uhradí fakturu poskytovatele do 30 dnů ode dne jejího řádného doručení.

Objednatel je oprávněn vrátit daňový doklad pouze tehdy, obsahuje-li nesprávné či neúplné údaje. V takovém

případě se přerušuje lhůta splatnosti, nová lhůta počíná běžet dnem doručení opraveného daňového dokladu

objednateli.

III.

Trvání smlouvy, závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a trvá do doby ukončení plnění

smlouvy. Účinnosti smlouva nabývá dnem konání školení ve smyslu čl. | odst. 1 této smlouvy, a to iv případě, že

by tato smlouva podléhala povinnosti uveřejnění v registru smluv ve smyslu příslušných ustanovení zákona č.

340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že případné uveřejnění smlouvy zajistí poskytovatel.

Poskytovatel je oprávněn smlouvu vypovědět v případě,že nebude naplněn minimální počet účastníků školení.

Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit pouze v případě, že poskytovatel neprovede školení dle podmínek

této smlouvy.

* * * Financováno Stránka 2 z 3 _...l. 2.. Národní

* _, -_ ~- ,

: Evropskou unu .>\-:.‘= Plan

n
t
‘
»

***

NextGenerationEU
obnovy



| | EDIH

OSTRAVA

0

Není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, platív ostatním příslušná ustanovení občanského zákoníku.

Dodatky a změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemné dohody obou smluvních stran ve formě

vzestupně číslovaných dodatků.

Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly a

chtěly v této smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních

stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán

v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné smluvní strany.

Pokud sejakékoli ustanovení této smlouvy stane nebo bude určeno jako neplatné nebo nevynutitelné, pak taková

neplatnost nebo nevynutitelnost neovlivní (v nejvyšší možné míře přípustné právními předpisy) platnost nebo

vynutitelnost zbylých ustanovení této smlouvy. V takovém případě se strany dohodly, že bez zbytečného odkladu

nahradí neplatné nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením platným a vynutitelným, aby se dosáhlo

v maximální možné míře dovolené právními předpisy stejného účinku a výsledku, jaký byl sledován nahrazovaným

ustanovením.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž po podpisu smluvními stranami obdrží objednatel i

zhotovitel po jednom vyhotovení, a to za předpokladu, že smlouva nebude vyhotovena a uzavírána jako

elektronický originál.

Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým obsahem této

smlouvy a že pokud jim z této smlouvy plynou jakékoliv povinnosti či naopak práva, bez výhrad je přijímají a

podepisují.

Poskytovatel Objednatel

V Ostravě dne 9.5.2024 V Ostravě dne 9.5.2024

prof. Ing. Janem Platoš, Ph.D., děkan lng. Adam Priechodský, projektový manažer

* * * Financováno Stránka 3 Z 3 _...I. :-. Národní

* _, -_ ~- ,

: Evropskou unu :___.=.>\— Plan

t
‘
»

***

NextGenerationEU
obnovy


